Κεφ. Ι.Σ.

Πηγὴ τῆς ιεροπλας καὶ παταρεων Φάροι λισσελο.

D

De exilio & redditu beati Liberii.

GLORIOSUS igitur veritatis athleta
in Thraciam, uti præceptum fuc-
rat, pertexit. Elapso autem biennio
Constantius Romanus profectus est. Se-
natorum vero & honoratorū coniuges
a viris suis petierunt, ut Principem adi-
rent, rogarentq; ut pastorem gregi suo
redderet: addentes nisi hoc ab ipsis im-
petrarent, discessuras se ab illis & ad ma-
gnum illum pastorem migraturas. At
illi, iram Principis reformidare se dixe-
runt. Nobis enim, ajebant, ut pote viris,

CAP. XVII.

OΜὲν δὴ νικηφόρος τὸ αἰνθείας αἰγαίνης,
τὴν θράκην ως πεσσετάχθη κατέλαβε.
δύο δὲ διεληλυθότων ετῶν, ὁ μὲν καντάνιος, σις
ἡνί ράμην αἴφικε. αἱ τὸν συγέλειψην αἰγαίωμα-
νιῶν ὄμοζοι, τὰς αὐθεας ἐλιπάρεντας εἰκεῖσθ-
σαι τὸν καντάνιον, διποδέντα τὸν νομέα την
ποιμηνή. Φάσκησαι εἰ μη πείσοιεν, αὐτές μην
καταλεψήν, περέει τὸν μέγαν ἐκείνον διαδρα-
μεῖσθ ποιμήμα. αἱ ἡ Φασταν δεδένειται. Έν βασι-
λεώς θυμόν. αὐθεας γάρ οὐλας, καὶ δὲ μιᾶς ἴσως

nullam fortasse veniam indulget. A Vobis autem togantibus procul dubio parcer: duorumque alterum eveniet, ut aut precibus vestris annuat; aut si abnuerit, saltem illas dimittat. Hoc consilium amplexæ præstantissimæ feminæ, cum solenni cultu atque ornatu Imperatorem adierunt, ut cum ex ueste eas nobiles esse conjeceret, cum reverentia ac lenitate ipsas exciperet. Sic igitur ornatæ cum ad Imperatorem venissent, suppliciter ab eo perierunt, ut tantæ urbis pastore suo orbatae & luporum insidiis exposita misereretur. Ille vero matronis respondit, urbem alio pastore non regere: habere enim antistitem idoneum, qui ipsius curam gerat. Quippe post magnum Liberium ordinatus fuerat quidam ex eius Diaconis, Felix nomine. Qui formulam fidei à Nicenis patribus expositæ, integrum quidem atq; inviolatam servabat; cum iis tamen qui eam labefactabant, libere communicabat. Atq; ob hanc causam nemo ex civibus Romanis in Ecclesiam ingresus est, dum ille intus esset. Id que tum mulieres illa Imperatori suggererunt. Flexus itaque Imperator, egregium illum omnique laude dignissimum ab exilio redire jussit: Ambos vero in commune Ecclesiam administrare. Hæc Imperatoris epistola cum in Circo recitata esset, populus exclamavit, æquam esse Imperatoris sententiam. Spectatores enim divisos esse in factiones duas, ex coloribus suis conguominatas. Alterum igitur Episcopum huic factioni, alterum illi præesse oportere: Hac ratione cum Imperatoris epistolam explosissent, omnes unâ voce acclamârunt: Unus Deus, unus Christus, unus Episcopus. Ipsa enim eorum verba hic apponere, æquum existimavi. Posthas Christianissimæ plebis acclamationes pietate ac justitia plena, reversus est admirandus ille Liberius. Felix vero recessens, ad aliam urbem se contulit. Hæc cum iis quæ Mediolani Episcopis contigerunt, copulanda esse duxi, ut narrationis aptum ac decorum ordinem servarem. Nunc ad ipsum rerum gestarum ordinem revertarum.